ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 1 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 003/2019 - GM

“Nomeia DARCI MORENO FERNANDES IWAZAKI para exercer, em
comissão o cargo de Diretor de Departamento, a provimento do Prefeito
Municipal”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as

disposições da Leis Municipais n.ºs 161/2003 e 558/2017, de 02 de maio de 2017.

 R E S O L V E:

I - NOMEAR, a partir de 08 de janeiro de 2019, DARCI MORENO

FERNANDES IWAZAKI, portadora da Cédula de Identidade nº 4.283.340-1/SSP-PR e CPF nº

564.283.679-04, para o cargo em comissão de Diretor de Departamento, simbologia CC-2, a provimento

do Prefeito Municipal, à disposição da Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 08 de janeiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 2 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1/2019
b) Licitação Nrº             :           1/2019
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 04/01/2019
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME

PHMETRIA ESOFÁGICA DE 02(DOIS) CANAIS E
MANOMETRIA ESOFÁGICA.

10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: INSTITUTO MEDICO E ODONTOLOGICO MARINGAENSE S/S
CNPJ/CPF: 03.500.136/0001-59

LOTE 1
Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 PHmetria Esofática de 02(dois) canais  UNID. 1,00 330,0000 330,00
2 Manometria Esofátigica  UNID. 1,00 330,0000 330,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 660,00

QUARTO CENTENÁRIO, 04 de janeiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 3 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 1/2019, nos termos do Artigo 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1/2019
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 1/2019

Contratada: INSTITUTO MEDICO E ODONTOLOGICO
MARINGAENSE S/S

CNPJ/MF:
03.500.136/0001-59

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME PHMETRIA
ESOFÁGICA DE 02(DOIS) CANAIS E MANOMETRIA ESOFÁGICA..

Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2019
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  04 de janeiro de 2019

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 4 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EDITAL Nº 047/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO

PARANÁ, REINALDO KRACHINSKI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O

DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE:

C O N V O C A R:

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, os

candidatos aprovado no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital

nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionados no Anexo Único deste Edital.

II - Os candidatos convocados deveram apresentar-se junto ao

Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, de 14 a 18 de janeiro de 2019,

para retirarem a relação de documentos e exames médicos a serem providenciados.

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação

necessária, os candidatos deveram apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo

de nomeação de 01 a 06 de fevereiro de 2019.

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de

Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de janeiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 5 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EDITAL Nº 047/2019.
ANEXO ÚNICO

CARGO: AJUDANTE GERAL.

Nº insc. NOME DO CANDIDATO
1924077 LUCINEIA NERI DOS SANTOS
1924335 VIVIANE DOS SANTOS FERNANDES BATISTA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Nº insc. NOME DO CANDIDATO
1923850 EDSON CORREIA DA SILVA

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/01/2019
EDIÇÃO Nº 0159                                                                                                         Página 6 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0159  DATA  09 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda